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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. juli 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 331 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 331: 

 

Det fremgår af artiklen ”Nej tak til andres afviste asylansøgere” (Weekendavisen, 

28. juli 2023), at den tunesiske præsident og hans styre ikke ønsker at modtage og  

oprette centre for asylansøgere, der har fået afslag på deres asylansøgning i et EU-

land, og som ikke er tunesiske statsborgere. Finder den danske regering på denne 

baggrund, at det giver mening, at EU fortsat arbejder for at få Tunesien til at mod-

tage afviste asylansøgere fra EU, uanset at disse ikke har oprindelse i Tunesien? 

 

Svar: 

 

En ny migrationskrise har den seneste tid ramt Europa, og tusindvis af personer 

forsøger at krydse Middelhavet for at komme til Europa med livet som indsats. Det 

nuværende asylsystem er dysfunktionelt og udnyttes af kyniske menneskesmug-

lere.  

 

Som det også fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” vil regeringen 

arbejde for en reform af det europæiske asylsystem, som sikrer, at Danmark og 

Europa kan have kontrol med, hvor mange der kommer hertil.  

 

Regeringen vil i den forbindelse engagere sig i alle løsninger, der er mulige, og som 

overholder internationale konventioner og Danmarks EU-retlige forpligtigelser. Det 

kan f.eks. være samarbejder med andre lande inspireret af EU-Tyrkiet-erklæringen, 

oprettelse af en overførselsmekanisme uden for Europa eller andet, der tilsvarende 

bidrager til at løse udfordringerne.  

 

Regeringen vil fortsætte med at arbejde tæt sammen med vores europæiske kolle-

ger og Europa-Kommissionen for at adressere irregulær migration og fremme nye 

løsninger. 
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EU har et bredspektret samarbejde med Tunesien, som bl.a. bygger på en holistisk 

tilgang på migrationsområdet. Dette er også afspejlet i den nyligt indgåede part-

nerskabsaftale med Tunesien fra juli 2023. Et sådan migrationssamarbejde omfat-

ter migrationsforvaltning, grænseforvaltning, beskyttelse, bekæmpelse af smugling 

og menneskehandel, lovlig mobilitet, diasporamobilisering, hjemsendelse, tilbag-

etagelse og reintegration.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Eydbjørn Djurhuus 

 


